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RLZP.1.271.31.7.2020

Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu

Dotyczy: post¢powania znak RLZP.1.271.31.2020 o udzielenie zaméwienia publicznego
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy
o wartosci szacunkowej ponizej kwoty okreslonej w przepisach wydanych na podstawie art.
11 ust. 8 na zadanie pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej ul. Osiedle Lesne”.

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z p6zn. zm.) zwanej dalej ..ustawa
Pzp” w zalaczeniu przesyla odpowiedZ na zapytanie otrzymane w dniu 28.10.2020 r
dotyczace tresci SIWZ zlozone w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na
zadanie pn.: , Przebudowa drogi gminnej ul. Osiedle Le$ne”.

Pytanie nr 1

W zwigzku z ogloszong w srode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia
pandemiq choroby COVID-19 nastgpilo  wejscie w  zycie regulacji  prawnych
wprowadzajgcych szczegdlne srodki na czas pandemii, tj. Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia z
dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzqdzeniem Ministra Zdrowia z
dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzqdzenie w sprawie ogloszenia na obszarze
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzgdzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w
zwigzku z pandemiq wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie
Rozporzqdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szezegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oSwiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajgce rozporzqdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,
kiore zawiesza funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z
mozliwoscig jego przediuzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkow zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznosé
statego monitorowania i dostosowywania si¢ do Srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzqd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw
na funkcjonowanie przedsiebiorsiw, w tym naszej spétki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie
wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostaé zastosowane takie dzialania jak:
blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie calych miast, stref
gospodarczych czy zakladéw przemystowych. Nie mozna wykluczyé, ze podobne dzialania
bedg mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyngé negatywnie na wspélprace
z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyisza
sytuacja w dalszej perspektywie — kidrej ramy czasowe na dzien skladania oferty pozostajq
nieznane - moze spowodowac istoine problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych
terminow posrednich w  terminach okreslonych umownie. W zwigzku z powyiszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé wydluzenia czasu  na




ukoviczenie _wykonania _umowy, jak réwniez wydluzenie czasu na wykonanie terminow
posrednich w_przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkéd w realizacji Umowy
zwigzanych z pandemiq COVID-19? Jakich dowodéw bedzie oczekiwal Zamawiajgcy w celu
wykazania powyzszych okolicznosci?

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy oczekuje realizacji zamowienia w zakresie i terminie okre$lonym umowg. W
przypadku wystapienia okolicznosci zwigzanych z pandemia koronawirusa covid-19,
mogacych mie¢ wptyw lub wplywajacych na realizacje umowy, a takze obowigzujgce akty
prawne regulujgce sposob postepowania Stron Umowy o udzielenie zaméwienia publicznego
w przypadku wystgpienia okolicznosci, o ktérych mowa w pytaniu. W przypadku wykazania
przeszkod w realizacji umowy w zwigzku z COVID-19 Wykonawca bedzie zobowigzany
dofaczy¢ dokumenty i o$wiadczenia, ktére pozwola w sposéb obiektywny i wyczerpujgcy
potwierdzi¢ stan faktyczny, uniemozliwiajacy prowadzenie robdt budowlanych przez
Wykonawce, dla przyktadu moga to byé dokumenty, o ktérych mowa w ustawie z dnia 31
marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegoélnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem ,
przeciwdziataniem, i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych ustawach (Dz. U. 2020 poz./ 568).
Przywolany katalog ma charakter otwarty , bowiem obejmuje przykiadowe informacje.
dokumenty i o$wiadczenia Stron. Wilasciwe bedg informacje odnoszace sig¢ do okolicznosci
zwigzanych z wystgpieniem COVID -19, majgcych wptyw na wykonanie umowy.

Pytanie nr 2

W zwigzku z ogloszong w Srodg 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia
pandemiq  choroby COVID-19 nastgpitlo  wejscie w  zycie regulacji  prawnych
wprowadzajgcych szczegdine Srodki na czas pandemii, tj. Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia =
dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastgpnie Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z
dnia 24 marca 2020 r. zmienigjgcym rozporzgdzenie w sprawie ogloszenia na obszarze
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzgdzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzqdzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w
zwigzku z pandemiq wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie
Rozporzqdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegblnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwiqzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajgce rozporzqdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oSwiaty w zwiqzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
kire zawiesza funkcjonowanie placéwek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. =
mozliwosciqg jego przediuzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznosé
statego monitorowania i dostosowywania sig do Srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzqd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé bezposredni wplyw
na funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej Spétki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem sig
wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogq zostaé¢ zastosowane takie dzialania Jjak:
blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie calych miast, stref
gospodarczych czy zakladow przemystowych. Nie mozna wykluczyé, ze podobne dzialania
bedg mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyngé negatywnie na wspolprace
z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, ustug i
kosztow sily roboczej, ktorego rozmiaréw nie sposéb przewidzie¢ w momencie skiadania



oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowaé
istotne 1 nadzwyczajny wzrost kosztow wykonania umowy, co moze narazié Wykonawce na
istotne straty. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje
mozliwo$¢ podwyziszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w
przypadku wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw realizacii  Umowy
zwigzanych z pandemiq COVID-19? Jakich dowodéw bedzie oczekiwal Zamawiajgey w celu
wykazania powyzszych okolicznosci?

Odpowiedz nr 2

Zamawigjacy przewiduje mozliwos¢ podwyzszenia wynagrodzenia z tytulu wykonania
umowy jedynie w sytuacji zwigkszenia zakresu wykonanych prac po wezesniejszym
aneksowaniu umowy. Kosztorys ofertowy musi zawiera¢ wszelkie koszty niezbgdne do
zrealizowania zamo6wienia, w tym ryzyko Wykonawcy z tytuhui blednie oszacowania
wszystkich kosztow zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy, nalezy rowniez wzigé pod
uwage zaistnialy sytuacje zwigzang z pandemia COVID-19 oraz oszacowaé ryzyko
Wykonawcey mogace wystapi¢ w czasie realizacji inwestycji. Cene calej oferty oraz jej oferty
oraz jej poszczegolnych elementéw nalezy okresli¢ z nalezyta starannoscia, niezbedng do
nalezytego i pelnego wykonania zaméwienia.

Powyisze odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ sj wigzgce dla wszystkich
Wykonawcéw i stanowia jego integralng czesé.

Tres¢ ogloszenia o zaméwieniu pozostaje bez zmian. Jednoczesnie, Zamawiajacy
informuje, ze termin skladania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.
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